CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIAŻE FINLANDZKI,

etc., etc., etc.

W Bogu spoczywający Rodzic Nasz CESARZ MIKOŁAJ I-y, mając na względzie korzyści, jakie przynosiło Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w Królestwie Polskiem w r. 1825 ustanowione, dwukrotnie Ukazami z dnia 9 (21) kwietnia 1838 r. i z dnia 8 (20) kwietnia 1853 r. upoważnił toż Towarzystwo do udzielania dalszych pożyczek Listami Zastawnymi w Okresie II-m i III-m, z zachowaniem wszakże w zupełności zasad przy samem ustanowieniu Towarzystwa przyjętych, co do wysokości takich pożyczek.

Wykonanie niniejszego polecamy Namiestnikowi NASZEMU w Królestwie Polskiem, Radzie Administracyjnej i Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

W Carskiem Siele, dnia 10 (22) maja 1860 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“

przez CESARZA I KRÓLA.

Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie Towarzystwa

Ministra, W. Piatonow.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

„Ma być według tego“

w Carskiem Siele,

dnia 10 maja 1860 r.

## PRAWO O UDZIELANIU POŻYCZEK

TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO.

w Listach Zastawnych 2-jej Seryi Okresu III go.

Art. 1. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie, ustanowione prawem z dnia 1 (13) czerwca 1825 r., odnowione następnie prawami z dnia 9 (21) kwietnia 1838 r. i 8 (20) kwietnia 1853 r., upoważnione zostaje do udzielania na zasadach dotychczasowych, ze zmianami jakie w artykułach poniższych są wskazane, pożyczek nowych i dodatkowych.

Art. 2. Pożyczki nowe i dodatkowe udzielane być mogą na takie dobra, których szacunek, podług art. 6-o prawa z dnia 1 (13) czerwca 1825 r. wynaleziony, okaże się

być za i istotnej wartości dóbr nie odpowiadający. W takich razach Władze Towarzystwa szacunek dóbr ustanawiać są mocno, mnożąc podatek ofiary pięć razy wziętej przez 26, 27, a w żadnym razie nie więcej jak przez 50.

Wyjątki w tej mierze tylko za dozwoleniem Komitetu Towarzystwa w ogólne zebraniu, na wniosek Dyrekcji Głównie, dozwolone być mogą.

3) Na dobra mające lasy nie urządzone i włościan odpowiednio zasadom postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) grudnia 1858 r. wiecejście nie oczyszczonych, lub nie mające weale włościan podchodzących pod przepisy Najwyższego Ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 r. udzielać pożyczki w stosunku szacunku ustanowionego z pomnożenia pięć razy wziętej ofiary najwyższej przez 40.

4) Na dobra, w których lasy urządzone zostaną i złożony będzie dowód z wniesienia do hipoteki planu urzędowego już gospodarstwa leśnego, a w których nie ma włościan podchodzących pod Najwyższy Ukaz z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 r. lub w których włościanie nie będą oczyszczani odpowiednio zasadom postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) grudnia 1858 r. udzielać pożyczki z pomnożenia pięć razy wziętej ofiary najwyższej przez 45.

5) W tejsze samej wysokości udzielać pożyczki na dobra w których gospodarstwo leśne nie jest jeszcze urządzone, a włościanie po dacie postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) grudnia 1858 r. lub przed tą datą, ale odpowiednio zasadom tego postanowienia są już oczyszczani, lub oczyszczani zostaną i kontrakt czynszowe do hipoteki wniesione mieć będą.

6) Na dobra, które mieć będą i lasy urządzone i włościan odpowiednio zasadom postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) grudnia 1858 r. oczyszczonych z kontraktami do hipoteki wniesionemi, udzielać pożyczki z pomnożenia pięć razy wziętej ofiary najwyższej przez 50.

(Dokończenie nastąpi).